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Obchody 67. rocznicy śmierci ks. Bronisława
Świeykowskiego

Dziś (27.01), odbyły się obchody 67. rocznicy śmierci księdza Bronisława Świeykowskiego –
bohaterskiego, komisarycznego burmistrza Gorlic z czasów „dni grozy”.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta za bohaterskiego księdza, z intencji Władz Miasta, w
Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, którą celebrował ksiądz
Dziekan Stanisław Ruszel.



Po mszy, uczestnicy przeszli na gorlicki Cmentarz Parafialny, pod kryptę kaplicy
Miłkowskich, gdzie spoczywa ks. Świeykowski.

Po przywitaniu gości i modlitwie zmówionej pod przewodnictwem księdza Dziekana
Stanisława Ruszela, głos zabrał burmistrz Rafał Kukla. „Ksiądz Świeykowski zostawił po
sobie dziedzictwo – historię, która powinna być dla nas wszystkich przykładem. Pamięć o nim
jako burmistrzu, duchownym, pedagogu, przyrodniku, publicyście oraz społeczniku jest –
szczególnie tutaj, w Gorlicach – wciąż żywa. Pielęgnowanie tej pamięci – pamięci o naszych
lokalnych bohaterach, stawianie ich za wzór i inspirację do działania dla młodych ludzi, jest
naszym obowiązkiem. Szczególnie teraz, gdy czasy są niepewne, patriotyzm, odwaga i
poświęcenie to wartości, które winny być przekazywane kolejnym pokoleniom.” – mówił.

Wiązanki i znicze złożyli:

W imieniu mieszkańców – Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Burmistrz



Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Sekretarz Miasta
Daniel Janeczek; Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała; Przewodniczący Rady Powiatu
Witold Kochan; Przedstawiciele służb mundurowych – Policji oraz Straży Pożarnej,
przedstawiciel Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915”, przedstawiciele Gorlickiej
Rady Seniorów na czele z Przewodniczącą Marią Kuźniarską-Pęczek, przedstawiciele
Młodzieżowej Rady Miasta. Symboliczny znicz zapalili przedstawiciele Bractwa Kurkowego z
Królem Pawłem Czeszykiem na czele.

Po złożeniu wiązanek, zgromadzeni odwiedzili także Pomnik Powstańców Styczniowych,
gdzie – w związku z minioną (22 stycznia) rocznicą wybuchu powstania – zmówili modlitwę za
poległych w walce o wolność.

Dziękujemy wszystkim zgromadzonym za obecność – samorządowcom, radnym, gorlickiej
młodzieży i wszystkim mieszkańcom miasta, a także pocztom sztandarowym za uświetnienie



uroczystości.

Galeria zdjęć z wydarzenia poniżej.


